Proc. Leg. nº 4827/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2478/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Melhoria na sinalização de trânsito da Rua
Minervino Maioli com a Rua  Luísa Aparecida
Dallanegra Bracalente.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que esta subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

1) Melhoria e adequação da sinalização de trânsito na Rua

Minervino Maioli com a Rua Luísa Aparecida Dallanegra

Bracalente, no Loteamento Residencial Ana Carolina;

2) Estudo de viabilidade de instalação da faixa de pedestre

na Rua Minervino Maioli com a Rua Luísa Aparecida

Dallanegra Bracalente, do Loteamento Residencial Ana

Carolina.

 Justificativa

Munícipes que frequentam a Comunidade São Judas

Tadeu afirmam que têm dificuldade em chegar à Igreja quando estão transitando a pé

pelo local, com relato, inclusive, de atropelamento recente em razão da falta de

sinalização clara e adequada.

Valinhos, 26 de setembro de 2022.

Proc. Leg. nº 4827/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6V23GN1NGD6ZFB24
		2022-09-26T12:07:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-26T12:07:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura